AN

SCANDIC
GREENHOUSE
< L=

Monteringsvejledning

MODEL: SCANDIC GEFION 19,4
MAL: 615 x 315 x 281 cm
Lzes hele vejledningen for montering og se
montage video pa scandicgreenhouse.dk




INDHOLD

1.Gode rad om MONtEriNg..........uvuviiiiieieeeieeeecee e Side 0-1
2.10dUKtegensKaber..........coouueii Side 2
3.LiSte OVEr dele.......cuveceeee e Side 3-6
A.DBE SAMIES.......cveeeeiiecee ettt Sidee 7-10
D.VINAUET SAMIES ... e Side 11-12
6.Bundrammen SAMIES.........ccocvciiiicicces s Side 13-14
7.5tel 0g glas MONLEIES ......oovveeeiieir e Side 15 - 38

NB : Drivhuse er ikke kontrueret til at vaere en vandteet konstruktion. Ved steerk blaest med
slagregn, kan det ikke undgas, at der kan treenge vand ind i huset, ligesom kondensdannelse heller
ikke kan undgas. Et drivhus skal kunne komme af med den kondens, der naturligt dannes i huset
ved temperatursvingninger. Huset skal altsa kunne ande i samlinger ved tag og tagrender. Vi
anbefaler derfor at bruge materialer og mabler i husene, som er til udendgrs brug og dermed kan
modsta fugtighed. Vores modeller har glaslister der minimerer vandet og vi anbefaler at teetne
yderligere med silikone. Vandindtraenging er altsa ikke en fejl og dermed ikke
reklamationsberettiget.




Gode rad om montering og vedligeholdelse

1. Af sikkerhedsmaessige arsager anbefaler vi kraftigt, at dette produkt samles af mindst to
personer.

2. Nogle komponenter har skarpe metalkanter. Veer forsigtig, nar du handterer
metalkomponenter. Baer handsker, sko og beskyttelsesbriller under montering.

. Laeg alle komponenterne pa et bladt teeppe eller teeppe for at undga ridser eller skader.

. Du ma IKKE klatre eller sta pa taget. Tunge genstande bar ikke laenes mod drivhuset.

. Hold taget og tagrenden fri for sne, snavs og blade. Stgrre snemaengder bar fiernes.

. Evt. ridser i malingen vil ikke beskadige aluminiumpanelerne.

. Rengaring: bruge et mildt rengagringsmiddel og skyl efter med rigeligt vand. Brug ikke
acetone, slibende eller steerke renggringsmidler.

N OO O bW

Anbefalet veerktgj:

Medfalger /

Du far ogsa brug for dette:

I
A

T —

Vi anbefaler at produktet samles af mindst to personer

W X2

Vigtigt!

Gummilister medfglger ikke hvis du har valgt polycarbonat paneler.




Produktegenskaber:

1. Sammenlignet med traditionelle drivhuse har dette spaendende nye produkt mange vigtige
forbedringer. Det hule aluminiumsprofil er meget steerkere end andre drivhuse, og kan
modsta meget starre tryk.

= _/]

2. Sokkelbeslag er inkluderet som standard med ekspansionsbolte for at sikre en sikker
fastggrelse i beton eller belaegning. Alternativt kan du bruge beslagene til at
fastggre i en traesokkel med traeskruer (traeskruer medfalger ikke).

Yo 7 oA Ekspansions-bolt
/7 til beton/beleegning

3. Vores unikke profiler sikrer en staerkere samling end konventionelle drivhuse.

4. Tagrenden er integreret i de staerke profiler.
Nedlgbsrgr medfelger,sa du kan samle regnvand.




5. Manuelle vinduesabnere er inkluderet som standard med tagabningerne.
Automatiske vinduesabnere kan tilkgbes som ekstraudstyr.

Manuel

Automatisk abner er ekstraudstyr

6. Fjern ca. 5 cm film fra alle panelets kanter inden monteringen.
Fjern den resterende film straks efter monteringen.
BEMAERK! Sgrg for, at siden med den hvide film vender udad, da denne side
er UV behandlet

POLYCARBONATE PANEL \\\\ ////
Hvid film / 1\
_

Transparent Film

7. VI ANBEFALER BRUG AF ELEKTRISK SKRUEMASKINE
Dette kvalitets drivhus har selvskaerende skruer for steerkere samlinger.
Som navnet antyder, skaerer skruerne deres eget gevind.
Denne type skruer kraever mere kraft end konventionelle skruer. Derfor
anbefales en skruemaskine.




SCANDIC GEFION 19,4 (ALU.BoxNr.1)

DEL | NR | STK
1 [ 1 Losc
2| IF LO6A| 1
3 & Lorc| 2
gt (ARt
SCANDIC GEFION 19,4 (ALU.BoxNr.2)
DEL | NR | STK
1111 LosB| 2
L Lo7B| 2
2| & Lo7E 2 ’
L Lo7F| 2 XNT.Z
3 #1 LosB 6 ~ A\"UBO
4 =130 4
5/ %7 | L31 2
6 $7 | L31 | 2
7 [] 32 1
SCANDIC GEFION 19,4 (ALU.BoxNr.3)
DEL | NR |STK
1 [ LO1A| 4
2| I |L02A| 9
T | Lo2F| 1 “
3
11 L02G Nr3
4] [ |Lo2H 12 ~ ALUBOX
5/ [0 L021| 4




SCANDIC GEFION 19,4 (ALU.BoxNr.4)

DEL | NR | STK NR | STK DEL | NR | STK

1| [ |L02B| 4 b A54 | 4 (P wisx>1 432
S
2 1 |Loc| 2 & A56-1 4 b axeo 16
S28A

3 _|:I_ LOSE 4 A74 3 @ M4X10 6
4 [ Losg| 2 D548 16 M0A g
5 & L09A| 4 D25 4 Mo 432

TE | L16A| 1 D77 | 12 O s 38 /
o L L16B| 1 D129 8 O™ Wi 68

TE | L1ec| 1 D159 4 @) | H191| 1 v

TE | L16D| 1 D161 2

TE | L16E| 1 D368 4 DEL NR |STK /
o TE | L16F| 1 D461 4 L&~

TE | L16G 1 H63 | 9 ‘3@ H152| 1

TE | L16H| 1 54 | 4

09 | L7 1 J92 | 4 = D471 1 M
8 W S77 2

dT | L18a| 2 Jo3 | 4 M4X50
o A1 | L18B| 1 Jo5 | 20

AT | L18c| 1 J137| 4 A
10| L | L23A| 4 J138 4 ALU -BOXNr-

J139
SCANDIC GEFION 19,4 (ALU.BoxNr.5)

DEL | NR | STK DEL | NR | STK
1 T |Lo2D| 4 L. L19A| 6

0 |LO2E| 4 8 3= 120 | 3
2| [ |Lo4A 5 M 121 | 3
3| [L]|LO4A 5 9 TH L24A 6
4| [ L04A| 4 10 FH L24B| 8

[L] | L04B| 1
5

] Lo4C 1
6 [ | |/LosH 4
7 0§ L0 3




SCANDIC GEFION 19,4 (GLAS KASSE NR. 1)

Glas

Nr. 1

DEL | NR | STK DEL | NR | STK
vt |4 @ J108 |77.2M
vz | 4 J240] 18M
A vs | 4 J285| 19M
N | va | 4
L1 ] Y5 8
1 1v12| 6
1 Y14 | 6
V1
Y2 Y5 Y14 Y14 Y14 Y5
= =
vall y12 Y12 vi2 | v3
o —~ - =&
w >
a7 NE
| Y12 Y12 12 | vy
S =
V1 Y5 Y14 Y14 Y14 Y5 Y2
¢ L5
¥, B}
>
P —3
<
<A
>
—
P P <A
<i




SCANDIC GEFION 19,4 (GLAS KASSE NR. 2)

DEL | NR | STK
[] Y7 16
- Y8 3
L1 ]Y9 2
L] Y10 3
LT Y1 2
T y13 13

Y7

Y13

Y7

Y10

E

Y7

Y13

DEL

NR

STK

<<

J108

152+20M

J240

4M

Y7

Y7

Y7

Y7

Y7

Y7

Y13

Y13

Y13

Y10

Y13

Y13

Y13

Y13

Y9

Y11

Y7

Y7

Y9

Y11

Glas
Nr. 2
Y13 Y7

E%% Y10 Y7
Y13 Y7

Y13

Y13

Y7

Y7




EL | NR | STK

g

VENSTRE DGR SAMLES

L18C| 1
L17 | 1
L16A| 1 L16G
L16G| 1

L16H| 1

L23A

D77

S26A

S01A

M6X12

MO1A

2
4
M5X12 | O
3
3

M6

I [@lg|af= H|[m[m[x

L16H

20MM

30@

.

— ¢
/

e— e
/ o
L23A L18C g
YO/~ P
T | —
YO | 2 7
%
Y9 L23A ‘

Indsaet D77 i hjgrnet pa alle profilerne og fastger dem
med 2 skruer henholdvis 20 og 30mm fra hjgrnet. 1
skrue i hvert spor. Veer opmaerksom pa at profilerne
er i ret vinkel, inden skruerne strammes. Pas pa ikke
at overstramme skruerne

q/ D77

/)




DEL | NR | STK I . .
_ Indsaet D77 i hjgrnet pa alle profilerne og

Al | L1sa| 2 HQJRE DQR TOP fastgar dem med 2 skruer henholdvis 20
El 1 og 30mm fra hjegrnet. 1 skrue i hvert spor.

L18B (] Veaer opmaerksom pa at profilerne er i ret
TE | L1eB]| 1 vinkel, inden skruerne strammes. Pas pa
TE | L1ec| 1 20MM ikke at overstramme skruerne
TE | L16D| 1 30@ i
LE | L16E]| 1 |
TE |L1eF| 1
L |L23a] 2 !,
N | D77 | 8

Z08A —
©® maoxig 32

S01A
@ Mexi2| 4
Vo] 4
L v | 2

D77

& L16D
k

L18A

L16E
L~

YA




20MM
30MM

HOJRE DYR-BUND

Indsaet D77 i hjgrnet pa alle profilerne
og fastger dem med 2 skruer
henholdvis 20 og 30mm fra hjgrnet. 1
skrue i hvert spor. Vaer opmaerksom pa

at profilerne er i ret vinkel, inden
skruerne strammes. Pas pa ikke at
overstramme skruerne

D77

L18A

e
7
o

?

L18B




DEL NR [STK
C’@ H152| 1
= |[p4a71| 1
S77
©_ M4X50 2

Efter at deren er samlet, skal dgrhandtag H152
monteres. Farst saettes D47-1 i hullet, dernaest

monteres H152 handtagene. Vaer opmaerksom pa at
den indvendige gribearm, skal sta vandret ud imod
kanten af dgren. Fastger handtagene med skrue S77

indefra. Stram skruerne godt, uden at overskrue

gevindet. Til slut, trykkes daekpropper over skruene.

Set indefra

7

H152-1

t;ﬂ

H152

L16F

Veaer opmeerksom pa korrekt retning

H152-2

Set udefra




Vinduer samles

11

1

NR. [STK

L19A | 2

L20

AN

x

DEL
(5 | L10
L

et




NR | STK

J108| 2M

J240(1.2M

EstEidp

J108

J240 gummilisten skal bruges lodret, J108 vandret

12




7000000 % g

Ekspansionsbolt i beton
Det er vigtigt, at krydsmalene a + b er identiske for at sikre perfekt montering

Sarg for at det er minimalt med fald pa underlaget far
montagen pabegyndes. Lagger du helt nye fliser til
projektet, sa laeg dem fuldstaendig i vater under hele
huset. Har du nogle fliser udenfor huset, skal de have
fald veek fra huset, i alle 4 retninger, for at undga vand
| at labe under soklen.

Understatning i hjgrner er utilstraekkelig!

13




DEL | NR | STK

L D548 16

SO08A
= "'mexeo| 16

i500i 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 iéOO.

. 500,
500

1000
1000

1000
1000

1500,
|00

15007 1000 1000 1500

Dar

s\

L L S *Dette viser D22's placering i midten af glaspanelet for hvert afsnit.

= 14




DEL | NR | STK
()| Lo1a| 4
I | LosB| 6
H | Losc| 2
ey | AS4 | 4
el} J54 | 4
&> | U138 | 4
0. vexi>| 8
e | 8

LO8B&C

3 2 1 0

| AL I B |
|o 12 3

LO8B&C

54 LO8B

LO8B
Husk J54 plast sammen med A54 alubeslag

LO1A

Fastgar LO1A til LO8B/LO8C med hjgrnebeslag J138,
med skruer SO1A/MO1A.

15




)

EL

NR | STK

LO2F

L02G

LO2H

SO01A

M6X12

MO1A

M6

neg bbb

N |00 |0 N | =

D461

LO2H

LO2H skal have huller
opad for senere at kunne
montere LO5SE/D129.

Ingen huller til
derhaenglser

Veaer opmaerksom pa at
vende dagrkarme korrekt

Karm/udskeering indad

Ingen huller til
dgrhaenglser

16




DEL | NR | STK

0 Lo2A 1

T 1 LosB 2

I 1 Losc| 4

(™ wexi> 15

Vs 14 3
L02A

L/

Seet en SO1A i hver LO2A profil til senere
brug. SO1A skal veere i toppen over
afstiver LO5C/B

ES

LO2A

Seet en SO1A i hver LO2A profil til senere
brug. SO1A skal veere i toppen over
afstiver LO5C/B

LO5B&LO5C&LOSD
el
ol
O
[~ ®

LO5B, LO5C & LO5D monteres med SO1A & MO1A i de 2 nederste
huller. Vent med de 2 gverste bolte for senere at kunne montere L24B.

LO5B&LOSC&LOSD

17

T




DEL | NR | STK
0 |Lo2a 8 LO2A
1| Y7 8
O i 40 -
) MO1A 32 h
M6
<l
,G.
>
LO2A g—',:

Seet en SO1A i hver LO2A profil til senere
brug. SO1A skal veere i toppen over afstiver

LO2A LO5B&C&D

LO2A

LO5B, LO5C & L0O5D monteres med SO1A & MO1A i de 2 nederste
huller. Vent med de 2 gverste bolte for senere at kunne montere L24B.




o
m
—

NR | STK

LO4A

Y13

SO01A
M6X12

lilE

L04A;
\_

19




DEL NR | STK
L Lo7B| 2
L Lore| 2
L |Lo7E | 2
L |Lo7F | 2
B A56-1 4
D159 4 | | g7¢
T D368 4
& U137 4
(P wexts: 46
Vi | 46
Q o5

O freaxis 8

Fastger LO7A & D159 til LO1A, brug SO1A/MO01A, husk J137 plasthjgrne samtidig.

LO2F&G&H

e
A




DEL | NR | STK | Nar gummilister monteres udvendigt pa glaset, skal den bredde lsebe pa

Eﬁ_ Lo4B| 1 gummilisten veaere ind mod glasset. Start i gverste hgjre hjgrne af glasset og
monter i urets retning. Klip et lille hak bagerst i gummilisten hvor denne skal

EEI_ Lo4C| 1 dreje 90 grader i et hjgrne. Gummilisten skal altsa farst klippes over, nar du skal

EEL LO4A 3 i gang med naeste rude. Sarg for ikke at traekke i gummiet, men tveertimod have
rigeligt med leengde, sa det ikke er for kort, nar det treekker sig lidt med tiden.

1] Y7 5

O misxtz; 24

© - 2

(Z *S01A
I L04B

04A/LO4B/LO4

ES

21




DEL | NR | STK
Q VINDUE 3
E.ﬁ_ LO4A| 3
_lyr o3
L] Y8 3
]l v13] s
(T wexio1 24
& e 24

=N

22

LO2A




DEL | NR | STK

A A74

€ Mo 1.Arm A
Y [ M6

© 2.Arm B
Y [ M4

3.Vinkel justering
4.Vindues montering

5.Drivhus montering

Vindues montering

b

L04 Drivhus montering

Fastger A74 til LO4 & L21 som vist her
brug MO1A &MO02A
Stram til her

Simpelt og effektivt.

A
e
o
o

23




Pa Scandic Gefion serien, har vi lavet denne vejledning, for nemmere
montering af bade manuel og automatisk vinduesabner. Folger du
vejledningen, fungerer begge type abner, som tiltenkt.

P& vinduesrammen, skal beslaget fra den manuelle abner,
monteres sa hojt som muligt. Beslaget vil st lidt skrat,
men det er uden betydning for funktionen. (Foto 2)

Pa den manuelle abner, skal beslaget pa drivhus
stellet, monteres i de overste huller, for at lave
den korrekte vinkel pé vinduesarmen. (Foto 1)

v

Ved montage af de aut. vinduesabnere, skal beslaget pa
drivhusrammen ogsd monteres i toppen af beslaget, for at
lave den korrekte vinkel pa vinduesarmen.

For at armene pa abneren, kan bevaeges sig frit, kan det
vere nodvendigt at bore 1 eller 2 nye huller pa hgjde med
de originale huller, som vist pé foto 3 & foto 4.

Pa vinduesrammen, skal beslaget fra den manuelle dbner,
ogsa monteres sa hojt som muligt. Beslaget vil st lidt skrat,
men det er uden betydning for funktionen. (Foto 5)




DEL

NR

STK

J108

105M

Uanset om du har glastag eller PC tag, skal du fuge med silikone i

samlinger mellem aluprofiler og nederst langs tagrenden for at minimere

vandindtraegning. Det er lettest gjort Isbende i processen, mens du

endnu kan sta pa en stige ved siden af.

i

J108

r— Gl

£

ol
|

24

Du kan med stor fordel, understotte hele
tagkontruktionen med en trapael i midten
af huset, under selve montagen. Fa
palen justeret ind saledes, at tagfladen
er minimum i vatter, gerne 1-2 cm hgjere.
Fa ogsa palen justeret ind saledes, at
sider hverken bgijer ind eller udad. Nar
alle tagglas og tagstivere og tagrender er
monteret og alle profilere er strammet til,
kan traepalen fjernes og tagfladen vil
saettes sig i korrekt hgjde. Tagrenden er
ogsa med til at afstive siden pa huset,
men siden skal vaere lige nar tagrenden
klikkes pa.




)
m
(e

NR

L31

LOGA

D161

@g v X

SO01A

M6X12

MO1A

M6

Fastger tagprofil L31 til LO7A med beslag D159, brug SO1A/MO1A.
Bemaerk: her er det nadvendigt med et par ekstra haender.

25




DEL | NR | STK
A Lo2B| 4
11 Lo2c 2
(O wexiz 40
Vg 40
L02B

26




O
m

NR | STK

Lozl | 4

SO01A

oy

M6X12 16

MO1A 16

M6

Ly Y/ % ““ “‘

27




DEL | NR | STK
[ 1]LosE| 4
S D129| 8
(O rwioxiz| 64
& e ] 32

Du kan med stor fordel, understotte hele tagkontruktionen med en
trepal i midten af huset, under selve montagen. Fa palen justeret
ind saledes, at tagfladen er minimum i vatter, gerne 1-2 cm hgjere. Fa
ogsa palen justeret ind saledes, at sider hverken bgjer ind eller
udad. Nar alle tagglas og tagstivere og tagrender er monteret og alle
profilere er strammet til, kan traepaelen fjernes og tagfladen vil saettes
sig i korrekt hgjde. Tagrenden er ogsa med til at afstive siden pa
huset, men siden skal vere lige nar tagrenden klikkes pa.

|
== =)
— ———|

28




DEL | NR

STK

LO2D

LO2E

L24A

L24B

LO5C

LOSH

LO9A

LO9C

J95

J139

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y12

Y14

D25

Aol DI NMNIDIDMIDNMN NI AN DO DN

SO1A

M6X12

@Q§DDDVBVB@Q%%DDEEEE

MO1A

M6

STK

)
m
—
Z
A

77.3M

18M

LO2D&L0O2E

LO2D&E

Fastger LO2D & LOZ2E til LO7A & L31 som vist her

Seet rude Y1/Y2 pa plads fgr LO2D/L0O2E fastspaendes.

J1 08&J24E)/

Uanset om du har glastag eller PC tag, skal du fuge med silikone i samlinger
mellem aluprofiler og nederst langs tagrenden for at minimere vandindtraegning.
Det er lettest gjort Isbende i processen, mens du endnu kan sta pa en stige ved

siden af.

29




—

1 e g 1 (]
ol '
d LO5H | LO5SH
! LO5C&LO5H N
2  ©
0.4 0.4
. oL
LO5C o
U e '.“V/
” ) ».,';i\
—

X

J139 fastgeres med en
selvskaerende skrue ned i
Monter LO5D med S01A & MO1A i de 2 gverste huller. De tagryggenn.

2 nederste huller skal bruges senere for at montere L24A/B

30




J108

31

Uanset om du har glastag eller PC tag, skal du fuge med silikone i
samlinger mellem aluprofiler og nederst langs tagrenden for at
minimere vandindtraegning. Det er lettest gjort Igbende i processen,
mens du endnu kan sta pa en stige ved siden af.




LO9A&C

Nar alle glas er monteret, fastger tagrenden LO9A/C til profilen
LO7B/E/F pa for og bagside af huset med D25 samler. Sla
tagrenden pa plads med en gummihammer eller kraftige
handrodsslag. Dernaest fuges langs tagrenden med silikone.




NR | STK | ygr opmarksom pa at der godt kan dryppe en del kondensvand indvendigt

LO2D fra tagpladerne. Iszer forar/efterar hvor temperatur forskellene er store. Vi

L02E anbefaler at bruge mgbler og inventar i huset, som kan tale fugten.

L24B

LO5G

LO9C

J95

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

AN INININ NN DN INDDN

SO01A
M6X12
MO1A
M6

w
®»

w
N

@%DV& Vmgﬂ,\tjg}m}mﬁ

LO2D&L0O2E

LO2D&E

Fastger LO2D & LOZ2E til LO7A & L31 som vist her

Fa glasset Y1/Y2 pa plads far LO2D /LO2E skrues fast

J1 08&J24if)/

For huset tages i brug, kan du vaske alle glas indvendigt og udvendigt med en
afkalker, citronsyre eller eddikesyre blandet op i varmt vand for at fjerne det

m stgvede glaspest fra container transporten.
33




LO5G

Monter LO5G med SO1A & MO1A i de 2 gverste huller. De 2
nederste huller skal bruges senere for at montere L24B.

34




Uanset om du har glastag eller PC tag, skal du fuge med silikone i
samlinger mellem aluprofiler og nederst langs tagrenden for at
minimere vandindtraegning. Det er lettest gjort Igbende i processen,
mens du endnu kan sta pa en stige ved siden af.

=
|

35




LO7C

Nar alle glas er monteret, fastggr tagrenden LO9C til
profilen LO7C i begge gavle. Sla den pa plads med
en gummihammer eller kraftige handrodsslag.
Derneest skal der fuges med silikone langs tagrenden

Begge galve kan nu fa tagrende




NR

STK

L32

H63

S26A
M5X12

S27A
M5X12

54

L32

37

H63




DEL | NR | STK
= | L30 | 4
2 | J93 | 4
m | J92 | 4
D wazxis 4
0 oo ©
@ H191 1

—J92
L30

Fastgar J92 beslaget til nedlgbsraret med Z08A J93 monteres ogsa med lidt silikone
skruer ca. 700mm fra jorden Klik herefter
nedlgbsraret fast.

87|

38






